SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 04/PROGRAD/UFFS/2025

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº

70/PROGRAD/UFFS/2024

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições e considerando a Instrução
Normativa nº 42/PROAD/UFFS/2021, torna pública a homologação final das inscrições
relativa ao Edital Nº 70/PROGRAD/UFFS/2024, que trata da seleção de bolsistas
técnico-administrativos em educação para atuação no projeto “Formação Continuada do
Programa Escola em Tempo Integral - Região Sul - 2025”.

1 DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

Candidato/a Vaga pretendida Situação
ALINE CARLA PETKOWICZ Secretário Administrativo Inscrição homologada

ANA THAISA POZZAN Secretário Administrativo Inscrição homologada

ANDREIA RUDNIAK Secretário Administrativo Inscrição homologada

ANDREIA STALLBAUM KLUG Secretário Administrativo Inscrição homologada

ANDRESSA BENVENUTTI RADAELLI Secretário Administrativo Inscrição homologada

ÂNGELO SÉRGIO BUENO Secretário Administrativo Inscrição homologada

BERTIL LEVI HAMMARSTROM Secretário Administrativo Inscrição homologada

BRUNO DA ROCHA NUNES Secretário Administrativo Inscrição homologada

CARLA BERWANGER Secretário Administrativo Inscrição homologada

CLÁUDIA GRZEGOZESKI Secretário Administrativo Inscrição homologada

CLEONICE JACOB MULLER Secretário Administrativo Inscrição homologada

DAIANE LINDNER RADONS Secretário Administrativo Inscrição homologada

DULCE MARIA DI MARE Secretário Administrativo Inscrição homologada

EDENILSON LUZ DA SILVA Secretário Administrativo Inscrição homologada

EDINÉIA PAULA SARTORI SCHMITZ Secretário Administrativo Inscrição homologada

ELDER ANTONIO TOMASSEVSKI Secretário Administrativo Inscrição homologada

ELIANE MARINES BRAATZ IMLAU Secretário Administrativo Inscrição homologada

ELIEL CARLOS ROSA PLÁCIDO Secretário Administrativo Inscrição homologada

FABIANO ARRUDA DA SILVA Secretário Administrativo Inscrição homologada

FERNANDA GABRIEL DA SILVA Secretário Administrativo Inscrição homologada

FERNANDO ZATT SCHARDOSIN Secretário Administrativo Inscrição homologada

FRANCISCO JOSE DOS SANTOS NETO Secretário Administrativo Inscrição homologada

        1/4

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Candidato/a Vaga pretendida Situação
GESIBEL MAKOSKI MARTINS Secretário Administrativo Inscrição homologada

HENRIQUE DAGOSTIN Secretário Administrativo Inscrição homologada

HUDISON LOCH HASKEL Secretário Administrativo Inscrição homologada

IVAN RAMOS Secretário Administrativo Inscrição homologada

JASIEL SILVÂNIO MACHADO
GONÇALVES Secretário Administrativo Inscrição homologada

JORGE VALDAIR PSIDONIK Secretário Administrativo Inscrição homologada

JOVANI LANZARIN Secretário Administrativo Inscrição homologada

JULIANA ALVES PEREIRA Secretário Administrativo Inscrição homologada

JULIANA FÁTIMA KEMPKA Secretário Administrativo Inscrição homologada

KEILA APARECIDA MARCHIORO Secretário Administrativo Inscrição homologada

LARISSA BRAND BACK Secretário Administrativo Inscrição homologada

LETIANE PECCIN RISTOW Secretário Administrativo Inscrição homologada

LETICIA FAVERO Secretário Administrativo Inscrição homologada

LIDIANE TANIA RONSONI MAIER Secretário Administrativo Inscrição homologada

LUIZ GUSTAVO ECCO Secretário Administrativo Inscrição homologada

MARCIA REGINA MAXIMOWSKI Secretário Administrativo Inscrição homologada

MAYRA EUGENIO RODRIGUES
ALEBRANTE Secretário Administrativo Inscrição homologada

MICHELI DOS SANTOS WALDOW Secretário Administrativo Inscrição homologada

MIRIAN LOVIS DE SOUZA Secretário Administrativo Inscrição homologada

NÁDIA INÊS KIST Secretário Administrativo Inscrição homologada

NOEMIA SALETE WISMANN Secretário Administrativo Inscrição homologada

RAFAEL ADRIANO NEIS PORTO Secretário Administrativo Inscrição homologada

RAFAEL RODRIGO WOLFART TREIB Secretário Administrativo Inscrição homologada

RANGEL MORRISSEY MANTELLI Secretário Administrativo Inscrição homologada

REGINALDO CRISTIANO GRISELI Secretário Administrativo Inscrição homologada

RONALDO JOSE SERAMIM Secretário Administrativo Inscrição homologada

ROSENI MARIA ZUCONELLI Secretário Administrativo Inscrição homologada

SAMUEL AIRES LOURENÇO Secretário Administrativo Inscrição homologada

SANDRA MAZZON DALLA VALLE Secretário Administrativo Inscrição homologada

SANDRO DE MOURA Secretário Administrativo Inscrição homologada

SIMONE KNAKIEVICZ PRESTES Secretário Administrativo Inscrição homologada

SONIA VENTURIN Secretário Administrativo Inscrição homologada

STEFANI DAIANA KREUTZ Secretário Administrativo Inscrição homologada

SUELLEN KAROLINY SERGEL DE
OLIVEIRA Secretário Administrativo Inscrição homologada

        2/4

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Candidato/a Vaga pretendida Situação
SUIANNY FRANCINI LUIZ MICHELON Secretário Administrativo Inscrição homologada

SUZANA FÁTIMA BAZOTI Secretário Administrativo Inscrição homologada

TATIANA PERETTI Secretário Administrativo Inscrição homologada

WILIAN PRZYBYSZ Secretário Administrativo Inscrição homologada

WILLIAN DURANTI Secretário Administrativo Inscrição homologada

WILLIAN NATHANAEL CARTELLI DE
PAULA Secretário Administrativo Inscrição homologada

ADAIR PERDOMO FALCÃO Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

ANA VICTORIA GOMES DA SILVA Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

ANDRÉ LUIZ ZABOTT Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

CARLOS ARTUR CALLEGARO PICCOLI Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

EDIMAR ROQUE MARTELLO JUNIOR Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

ELISÂNGELA RIBAS DOS SANTOS Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

ENIO VICENTE DE LIMAS Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

EZEQUIEL ROQUE DOS SANTOS Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

FLAVIO HUMBERTO TESTA Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

GILBERTO MATIAS RUFFATO Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

GIOVANI ZANDONAI Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

JEFFERSON CARAMORI Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

JEFFERSON JAMES CUNHA DE SOUZA Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

LEONARDO CORREIA NASCIMENTO
DE SIQUEIRA Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

LUCAS RODRIGUES PIOVESAN Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

MAICO FERNANDO WILGES
CARNEIRO Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

MÁRCIA PRANTE ASSMANN Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

MARCOS EUGENIO DIETRICH Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

MAURICIO CANALI XAVIER Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

MAURICIO MOREIRA DE SOUZA Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

NEIMAR MARCOS ASSMANN Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

OCIMAR LUIS ZOLIN Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

RAFAEL ARCARI Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

RAFAEL MOLINA FERRARI Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

RODRIGO PATERA BARCELOS Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

RONALDO ANTONIO BREDA Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

TIAGO TADEU NUNES DE JESUS Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

THOMAZ CANALI XAVIER Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

        3/4

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Candidato/a Vaga pretendida Situação
VANDEIR BASSOLI Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

VANESSA FERREIRA DO LAGO Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

VOLNEI DARINO POL Suporte de Tecnologia da Informação Inscrição homologada

BRUNA CIPRIANI LUZZI Suporte de Comunicação e Produção
de Conteúdo Inscrição homologada

CAMILE ANTUNES DA SILVA Suporte de Comunicação e Produção
de Conteúdo Inscrição homologada

CAROLINE RESTAN DE MIRANDA
FERREIRA

Suporte de Comunicação e Produção
de Conteúdo Inscrição homologada

FELIPE STANQUE MACHADO JUNIOR Suporte de Comunicação e Produção
de Conteúdo Inscrição homologada

SARA LUCCA Suporte de Comunicação e Produção
de Conteúdo Inscrição homologada

Chapecó/SC, 15 de janeiro de 2025.

FABIANE DE ANDRADE LEITE
Pró-Reitora de Graduação em exercício

        4/4

http://www.uffs.edu.br